

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO**

São Gonçalo do Amarante – CE, 08 de Junho de 2021.

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura do Município de São Gonçalo do Amarante – CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXI do art. 4º, da Lei Nº. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE BOMBAS, QUADROS DE COMANDOS E LIMPEZA DE POÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE. (AMPLA PARTICIPAÇÃO)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 012.2021 - SRP**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do presente processo e **HOMOLOGAR** o mesmo para que surta os devidos efeitos legais.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do licitante abaixo listado e HOMOLOGADO o resultado, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

**1. F MARTINS FILHO EIRELI ME**, inscrita no CNPJ Nº. 63.497.887/0001-95, com endereço Rua Santo Antônio, 702, Itambé, Caucaia – CE, CEP: 61.602-750, E-MAIL: rafael.dias.felix@gmail.com, Telefone: (085) 98970-0143 / 99929-0262, com o valor global de **R\$ 186.980,00 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e oitenta reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE. DE SERVIÇOS	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	LIMPEZA DE POÇO COM TESTE DE VAZÃO ATE 60MTS	SERVIÇO	30	R\$ 580,00	R\$ 17.400,00
02	LIMPEZA DE POÇO COM TESTE DE VAZÃO ATE 100MTS	SERVIÇO	30	R\$ 687,00	R\$ 20.610,00
03	MANUTENÇÃO DE QUADRO COMANDO MONOFÁSICO/TRIFÁSICO COM SUBSTITUIÇÃO DE COPONENTES (RELÉ DE NÍVEL, CAPACITOR, RELÉ DE FASE, DISJUNTOR, BOTÃO LIGA-DESLIGA) DE 0,5 A 3CV	SERVIÇO	50	R\$ 174,00	R\$ 8.700,00
04	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR MONO 0,5 CV	SERVIÇO	30	R\$ 195,50	R\$ 5.865,00
05	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIF 0,5 CV	SERVIÇO	15	R\$ 198,00	R\$ 2.970,00
06	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR MONO 1 CV	SERVIÇO	30	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00

**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

07	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIF 1 CV	SERVIÇO	20	R\$ 268,00	R\$ 5.360,00
08	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR MONO 3/4 CV	SERVIÇO	20	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
09	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIF 3/4 CV	SERVIÇO	20	R\$ 273,00	R\$ 5.460,00
10	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR MONO 1,5 CV	SERVIÇO	15	R\$ 213,00	R\$ 3.195,00
11	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIF 1,5 CV	SERVIÇO	15	R\$ 271,00	R\$ 4.065,00
12	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR MONO 2 CV	SERVIÇO	15	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00
13	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIF 2 CV	SERVIÇO	15	R\$ 272,00	R\$ 4.080,00
14	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR MONO 3 CV	SERVIÇO	15	R\$ 243,00	R\$ 3.645,00
15	RECUPERAÇÃO DE BOMBA SUBMERSA COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROLAMENTO, ÓLEO, ROTOR, SELO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIF 3 CV	SERVIÇO	15	R\$ 250,00	R\$ 3.750,00
16	MANUTENÇÃO EM DESSALINIZADOR MONO/TRI, COM LIMPEZA QUÍMICA DAS MEMBRANAS, LIMPEZA DE PRÉ-FILTRO, TESTE DE VAZÃO, LIMPEZA DE ROTÔMETROS E TESTE MANOMÉTRICO	SERVIÇO	20	R\$ 1.980,00	R\$ 39.600,00
17	RECUPERAÇÃO DE BOMBA MULTI-ESTÁGIO COM SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DEFEITUOSAS (ROTOR,EIXO,ROLAMENTO) E REBOBINAMENTO DE MOTOR TRIFÁSSICO 7,5 CV A 15 CV	SERVIÇO	60	R\$ 845,50	R\$ 50.730,00
<b>VALOR GLOBAL R\$ 186.980,00</b>					

**VALOR GLOBAL R\$ 186.980,00 (cento e oitenta e seis mil, novecentos e oitenta reais).**

Ao setor contábil-financeiro para as providências cabíveis.

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura do instrumento contratual no prazo indicado no edital.



**ESTADO DO CEARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE**

---

Ciência aos interessados.  
Publique-se.

Atenciosamente,

**ROBSON PEDROZA PINHEIRO**

Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura  
Município de São Gonçalo do Amarante/CE  
Órgão Gerenciador